[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  24.07.2018 № 1843
г. Новокузнецк

Об установлении сокращенной рабочей недели для

женщин - работниц администрации района

В соответствии с постановлением Совета народных депутатов Кемеровской области от 04.07.2018 № 2169 «Об обращении Совета народных депутатов Кемеровской области к работодателям об установлении сокращенной рабочей недели для женщин, работающих в организациях всех форм собственности, расположенных на территории Кемеровской области, в летний период», пунктом 8.1.1. Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Новокузнецкого муниципального района, утвержденных распоряжением администрации Новокузнецкого муниципального района от 05.05.2017 № 1128 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка для работников администрации Новокузнецкого муниципального района», руководствуясь статьей 40 Устава Новокузнецкого муниципального района «Новокузнецкий муниципальный район»:
1. Установить на период с 20.07.2018 по 28.09.2018 для женщин – работниц администрации Новокузнецкого муниципального района время работы в пятницу с 8.30 до 15.00 с сохранением среднего заработка.

2.  Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности применение практики сокращения рабочей недели в летний период для работающих женщин, исключить возможность сбоев в работе по этой причине и изыскать источник покрытия расходов.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Новокузнецкого муниципального района.

4. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

И.о. главы Новокузнецкого муниципального района

                         С.Н. Гришин